超高圧電子顕微鏡センター運営委員会 議事要旨

日 時 2021年2月1日（月）15:00～16:00

場 所 超高圧電子顕微鏡センター 西棟2Ｆ 会議室

出席者 保田センター長（工）、片山（竜）副センター長（工）、光岡（電顕）、昆（理）、原田(医)、前田

（歯）、中野（工）、酒井（基）、瀬尾（情）、平岡（生）、東山(微)、吉田（産）、田中（蛋）、伊藤

（接）各委員

欠席者 八十島（人）、有澤（薬） 各委員

陪席者 川田（工・庶務係員）

議   事

【報告事項】

1．2019年度実績に係る部局評価書

配付資料1に基づき、2019年度実績に係る部局評価について説明があった。

2．全学組織等の点検

配付資料2に基づき、理事等による全学組織等の点検について説明があった。

3．2021年度概算要求

配付資料3および4に基づき、2021年度概算要求について説明があり、併せて、先端研究設備整備補助事

業およびマテリアル先端リサーチインフラの各公募に応募していることについて説明があった。

4．2022年度概算要求

配付資料5に基づき、2022年度概算要求について説明があった。

5．教職員の異動

配付資料6に基づき、特任助教1名の受入れ、および助教1名の兼任について説明があった。

6．その他

特になし。

【協議事項】

1．教授の採用

配付資料 7、8および 9に基づき、2021年 4月 1日付で教授 1名を採用することについて説明があり、協

議の結果、異議なく了承された。

2. 任期付き教職員の雇用契約更新

配付資料7に基づき、2021年4月1日付で客員教授 1名、特任教授2名、特任研究員 4名、技術補佐員1

名、特任事務職員1名の雇用契約を2022年3月31日まで更新することについて説明があり、協議の結果、

異議なく了承された。

3. 招へい教職員の受け入れ

配付資料 7および 10に基づき、2021年 4月 1日付で招へい教授 1名、招へい研究員 1名を受け入れるこ

とについて説明があり、協議の結果、異議なく了承された。

4. 招へい教職員の受け入れ継続

配付資料7に基づき、2021年4月1日付で招へい教授2名、招へい研究員2名、特別研究員（日本学術振

興会）1名の受入れを 2022年 3月 31日まで継続することについて説明があり、協議の結果、異議なく了

承された。

5. その他

特になし。